
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 9 / 2018

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  AGGIUNTIVO  DI  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  "AD 
INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO. 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di gennaio alle ore 13:15  negli uffici della 
Provincia  di  Pesaro  e  Urbino,  viale  Gramsci  n.  4,  il  Presidente  della  Provincia  Daniele  Tagliolini,  con  la 
partecipazione e assistenza del Segretario Generale Rita Benini, ha assunto il seguente decreto:        

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Premesso che, in data 31.1.2018 (ultimo giorno lavorativo), cesserà dal servizio, per mobilità 

esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, il dirigente a tempo indeterminato del Servizio 4  “Viabilità  

-  Progettazione opere pubbliche rete viaria”, ing. Sorbini Sandro;

Considerato, al fine di assicurare la funzionalità e continuità del servizio suddetto, di dover 

disporre - seppure in via temporanea e provvisoria, in attesa che vengano avviate e completate le 

procedure selettive per la copertura del posto che si renderà vacante dall’1.2.2018 - il conferimento 

dell’incarico “ad interim” ad altro dirigente a tempo indeterminato, appartenente all’area di attività 

tecnica;

Accertato, ora, al fine del temporaneo conferimento dell’incarico di dirigente del Servizio 4,  

che, nell’ambito dell’area di attività tecnica, l’unico dirigente a tempo indeterminato, in servizio 

presso  l’ente,  è  l’arch.  BARTOLI  MAURIZIO,  responsabile  del  Servizio  6  “Pianificazione 

territoriale - Urbanistica  Edilizia - Gestione riserva naturale stratale ‘Gola del Furlo’”;

Ritenuto, pertanto, di dover conferire temporaneamente al suddetto dirigente del Servizio 6 

anche l’incarico aggiuntivo di dirigente del Servizio 4;

Richiamato,  a tal fine, l’art. 11 “Criteri e modalità per la disciplina degli effetti economici  

derivanti dal conferimento di incarico dirigenziale AD INTERIM”,  commi 1 e 2, del CCDI del 

copia informatica per consultazione



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  9/ 2018

personale  appartenente  alla  separata  area  della  dirigenza  -  Parte  normativa  2012/2014  -  Parte 

economica 2012, sottoscritto il 28.12.2012, ad oggi vigente, del seguente tenore:

“ART.  11  Criteri  e  modalità  per  la  disciplina  degli  effetti  economici  derivanti  dal 

conferimento di  incarico dirigenziale “ad interim”

“1. Con  effetto  dall’1.1.2013,  qualora  al  personale  dirigenziale  siano  attribuiti,  in  

aggiunta all’incarico principale, incarichi “ad interim”, la remunerazione degli  

incarichi anzidetti avviene utilizzando il 30% delle somme relative all’indennità di  

posizione  non  conferite  a  seguito  di  vacanza  del  titolare,  a  solo  titolo  di  

retribuzione di risultato…………..

 2. L’indennità di risultato da riconoscere per effetto dello svolgimento di incarico “ad  

interim” è, in ogni caso, soggetta a valutazione secondo i vigenti criteri previsti per  

gli incarichi dirigenziali in genere”;

Ritenuto,  ora, di demandare alla competenza del direttore generale, quale responsabile del 

Personale, l’adozione degli atti conseguenti;

Visti, in proposito:

• il D.Lgs. 267/2000;

• il D.Lgs. 165/2001;

• la legge 205/2017;

• i  vigenti  regolamenti  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi  dell’ente;  quello  disciplinante  la  

graduazione delle funzioni dirigenziali e delle connesse responsabilità, ai fini della retribuzione di  

posizione; nonché quello disciplinante la retribuzione di risultato;

• i  vigenti  CC.CC.NN.LL. e CC.CC.DD.II.  del personale appartenente alla  separata area della  

dirigenza;

• il decreto Ministero dell’Interno del 29/11/2017 articolo unico, che prevede  l’approvazione del  

bilancio triennale 2018/2020 ed annuale 2018 entro il 28/02/2018, nonché l'art. 163 del D.Lgs.  

267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria;”

copia informatica per consultazione



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  9/ 2018

• gli allegati  pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del  

D.Lgs. 267/2000, espressi dal direttore generale, nella sua veste anche di dirigente del Servizio 5  

-“Informatico - Bilancio - Provveditorato - Economato - Tributi - Finanziamenti  - Espropri e  

acquisizioni immobiliari”,

D E C R E T A

1) di conferire, per i motivi esposti in premessa,  con effetto dal 1° febbraio 2018, l’incarico di 

dirigente “ad interim” del Servizio 4 “Viabilità - Progettazione opere pubbliche rete viaria”, a 

favore  dell’arch.  BARTOLI  MAURIZIO,  già  dirigente  del  Servizio  6  “Pianificazione 

territoriale - Urbanistica  Edilizia - Gestione riserva naturale stratale ‘Gola del Furlo’”;

2) di  stabilire  che  l’incarico  suddetto  ha  durata  temporanea,  in  attesa  che  vengano avviate  e 

completate le procedure selettive per la copertura del posto resosi vacante;

3) di riconoscere, a favore dell’arch. Bartoli, per lo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di che 

trattasi, l’incremento della retribuzione di risultato, conformemente a quanto previsto dall’art. 

11  del  CCDI  personale  appartenente  alla  separata  area  della  dirigenza  -  Parte  normativa 

2012/2014 - Parte economica 2012, sottoscritto il 28.12.2012, ad oggi vigente;

4) di  demandare  alla  competenza  del  direttore  generale,  quale  responsabile  del  Personale,  

l’adozione degli atti conseguenti;

5) di portare a conoscenza del presente atto il direttore generale; il segretario generale; i dirigenti  

di servizio; le P.O. competenti in materia di trattamento giuridico ed economico del personale; 

del bilancio e contabilità economica; il Nucleo di valutazione; il Collegio dei revisori dei conti;  

nonché la RSU e RSA aziendali;

6) di pubblicare il presente decreto presidenziale sull’albo on-line dell’ente;

7) di stabilire che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990, il presente decreto può 

essere impugnato dinanzi al T.A.R. - entro 60 giorni - con ricorso giurisdizionale, ovvero - 

entro 120 giorni - impugnato con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello Stato.

copia informatica per consultazione



Pag. 4 Decreto Presidenziale D.G. n.  9/ 2018

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Rilevata l’urgenza di provvedere;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000,

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
TAGLIOLINI DANIELE BENINI RITA

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 23 del  D.Lgs.  82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto  n............  del  ....................firmato  
digitalmente  comprensivo  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--

copia informatica per consultazione



UFFICIO IMPEGNI E LIQUIDAZIONI 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  130/2018 ad  oggetto:  CONFERIMENTO INCARICO  AGGIUNTIVO  DI 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO "AD INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Pesaro li, 23/01/2018 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



POSIZIONE ORGANIZZATIVA TRATTAMENTO GIURIDICO DEL PERSONALE  

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 130/2018 del POSIZIONE ORGANIZZATIVA  TRATTAMENTO GIURIDICO 

DEL PERSONALE ad oggetto:  CONFERIMENTO INCARICO AGGIUNTIVO DI DIRIGENTE 

DEL SERVIZIO "AD INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO. si esprime ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Pesaro li, 23/01/2018 

Sottoscritto dal Dirigente
(DOMENICUCCI MARCO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 9 DEL 23/01/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AGGIUNTIVO DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
"AD INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 24/01/2018

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 9 DEL 23/01/2018           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 9 DEL 23/01/2018 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AGGIUNTIVO DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
"AD INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO.

Si  certifica  che l’Atto  in  oggetto  è  divenuto  esecutivo  il  05/02/2018, decorsi  10  giorni  dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell’art 134 
comma 4 T.U. del 18.08.2000 n. 267

Pesaro, lì 05/02/2018

Il Segreteraio Generale  
BENINI RITA    

sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592347 – e-mail: segr.generale@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 9 DEL 23/01/2018 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AGGIUNTIVO DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
"AD INTERIM" A FAVORE DELL’ARCH. BARTOLI MAURIZIO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 25/01/2018 al 09/02/2018 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 28/02/2018

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


